
EILĖS 

 NR.
ŠALIS

ORGANIZACIJOS 

PAVADINIMAS
PROJEKTO PAVADINIMAS TRUMPAS PROJEKTO APRAŠYMAS

SKIRIAMA 

SUMA (Eur)

1 ARMĖNIJA  

Visuomeninė kultūros organizacija 

„Lietuvių bendruomenė"

Bendradarbiavimo su Kauno miestu 

stiprinimas

Renginių ciklas: nuotolinės ir auditorinės paskaitos, diskusijos, šventės, lietuvių literatūros vertimo projektas. URM finansavimo prašoma 

1 ) VDU rektorės, prof. dr. Inetos Dabašinskienės auditorinei paskaitai-diskusijai kalbos, tapatybės, savivokos temomis.  Projekto 

paraštėse numatytas susitikimas su Jerevano valstybinio universiteto vadovybe ir kolegomis, 2) VDU Švietimo akademijos dėstytojos, 

logopedės ir psichologės, socialinių mokslų dr. Vilmos Makauskienės kartu su bendraautore Inga Minelgaite, Islandijos universiteto 

profesore, parašytos terapinės knygos "Bam baimė. Drąsos knyga" vertimui į armėnų kalbą, išleidimui ir pristatymui, platinimui 

mokyklose Jerevane ir Armėnijos regionuose; 3) lietuvių kultūros šventės organizavimui (protmūšis istorijos, kultūros, kalbos 

temomis,vakaronė).

450,00

2
AUSTRALIJA Australijos lietuvių bendruomenė 

Sidnėjuje

Renginių ciklas lietuviškos tapatybės ir 

kultūros skatinimui Sidnėjaus – Naujojo 

Pietų Velso lietuvių diasporoje

Australijoje

1) Lietuviškas piknikas: bendruomenės telkimui skirtas tradicinis renginys, kurį organizuoti taip pat būtų kviečiama Sidnėjaus sporto 

organizacija „Kovas”, lituanistinė mokykla „Avilys“, Sidnėjaus skautai bei tautinių šokių kolektyvas „Sūkurys“. Pikniko metu  „Avilys“ 

mokytojai ir savanoriai vestų edukacines ir kūrybines veiklas vaikams, pabrėždami lituanistinio ugdymo svarbą. Aktyvios veiklos skatins 

pilietiškumą ir bendruomeniškumą, o dalyvavimas lietuviškoje aplinkoje padės vaikams augti apsuptiems kultūrinių šaknų ir tradicijų; 2) 

Joninių šventė: planuojama bendradarbiauti su Sidnėjaus latvių ir estų bendruomenėmis ir Sidnėjaus lietuvių skautų grupe. Ketinama 

pakviesti Australijos gyventojus, kad jie galėtų susipažinti su vienomis svarbiausių Lietuvos tradicinių švenčių ir Baltijos šalių paveldu. 

Vienas iš svarbiausių šios šventės tikslų – pritraukti daugiau jaunimo ir vaikų, kad jie galėtų susipažinti su Joninių tradicijomis, dalyvauti 

veiklose ir stiprinti ryšį su savo kultūra. 

1600,00

3
BELGIJA

Vytis Asbl

Aktualių žinių ir įgūdžių formavimas 

diasporoje per šauliškas veiklas

4 renginiai (bendradarbiaujant su Prancūzijos, Nyderlandų lietuvių bendruomenėmis/šauliais): 1) išgyvenimo įgūdžių ir pasiruošimo 

ekstremalioms situacijoms mokymai-žygis (kovas); 2) 3D spausdinimo kūrybinės dirbtuvės (gegužė–birželis): supažindinama su LŠS 

veikla, UA labdaros organizacijomis, bus sukurtas bendruomenei naudingas 3D objektas; 3) kūrybinės dirbtuvės „Kaip apsisaugoti nuo 

dronų?“ (rugsėjis); 4) mokymai  „Kaip galima prisidėti prie pilietinio pasipriešinimo Lietuvos okupacijos atveju“ (lapkritis).

4400,00

4
BRAZILIJA

Brazilijos lietuvių bendruomenė

Šimtmečio minėjimas - Lietuvių 

imigracijos į Braziliją

Lietuvos imigracijos į Braziliją šimtmečio minėjimas São Paulo Imigracijos muziejuje: amatų mugė, tradicinių lietuviškų patiekalų 

prekystaliai, margučio dirbtuvės, karpinių dirbtuvės, lietuvių tautinių šokių grupės „Rambynas“ pasirodymas, ukrainiečių tautinių šokių 

grupės „Kiev“ pasirodymas, Brazilijos latvių choras, paskaita apie Brazilijos lietuvių bendruomenės istoriją, paskaita apie dabartinius 

įvykius Lietuvoje, teatro suvaidinta lietuviškų pasakų serija, prisiminimų paroda (nuotraukos, vaizdo įrašai, asmeniniai objektai, tautiniai 

kostiumai, pagerbimai, partnerystė ir galimybės jaunimui - studijų ir profesinio tobulėjimo galimybės Lietuvoje, fotografijų paroda, 

prieiga prie skaitmeninės Lietuvos imigrantų kolekcijos ir įrašų – Imigracijos muziejus, literatūros mugė, kurioje dalyvauja lietuvių kilmės 

autoriai su lituanistinėmis temomis.

1500,00

5 Danijos lietuvių bendrija

Kovo 11-oji. Laisvės troškimo suburti – 

nepriklausomybės pakylėti.

Renginys Kovo 11-osios proga: DLB mokyklos vaikų piešinių paroda, mokyklos pristatymas; trumpas Choro „Credo“ koncertas; filmas 

„Abipus vandenynų“, susitikimas su autore; mini „Proto mūšis“, skirtas Kovo 11-ajai (organizuoja Danijos lietuvių jaunimo sąjunga); 

lietuviai profesionalai Kopenhagoje – organizacijos ir lietuviškų verslų pristatymas; Šaulių sąjunga Danijoje – pristatymas ir trumpi 

interaktyvūs kursai.

1300,00

6 Kopenhagos lietuvių choras „Credo“

Balsai už Lietuvą: muzika kaip tiltas tarp 

kartų ir kultūrų

Projekto veiklose numatoma: 1) edukacinės atviros kūrybinės dirbtuvės (repeticijos, skirtos skirtingoms auditorijoms (balandžio mėn. 

žaisminga repeticija vaikams ir DLB mokyklėlės šeimoms; gegužės mėn. – repeticija jaunimui); 2) edukacinių vaizdo klipo kūrimas 

vaikams ir šeimoms (skirti lietuviškos chorinės kultūros pažinimui, dainavimui, tautinių vertybių išlaikymui). Projekto metu sukurti vaizdo 

klipai bus naudingi ne tik Kopenhagoje veikiančioms mokyklėlėms, bet ir kitoms lietuviškoms ugdymo įstaigoms bei diasporos 

bendruomenėms visame pasaulyje; 3) renginys skirtas Kovo 11-osios paminėjimui (diskusija, koncertas, paroda, įtraukiant ir Latvijos, 

Estijos, Ukrainos bendruomenes); 4) koncertas „Balsai už Lietuvą“ (lapkričio mėn.).Visą projekto laikotarpį bus vykdoma informacinė 

kampanija socialiniuose tinkluose, kviečianti bendruomenės narius dalyvauti renginiuose ir prisijungti prie choro veiklų.

2000,00

7
ESTIJA

Estijos lietuvių bendruomenė (ELB)

Pažinkime Lietuvos regionus - Mažoji 

Lietuva ir Žemaitija

Tradicinės Lietuvos kultūros dienos Estijos etnografijos muziejuje, kurių metu lankytojai bus supažindinti su Mažosios Lietuvos kultūra, 

tradicijomis. Kviečiami dalyvauti Estijos kultūros ministerijos bei tautinių mažumų integracijos institucijų, tautinių mažumų asociacijų 

atstovai. Rudenį vyks atlikėjos Austiejos koncertinė-edukacinė programa. 

2000,00

LIETUVOS DIASPOROS ORGANIZACIJŲ PROJEKTŲ FINANSAVIMAS 2026 M.

DANIJA



8 Ispanijos lietuvių bendruomenė

Tradicinis kasmetinis X Ispanijos lietuvių 

bendruomenės Šv. Jokūbo kelias Camino 

de Santiago

2026 m.

Kasmetinis Ispanijos lietuvių žygis Camino de Santiago - Šv. Jokūbo kelias - Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo metinėms paminėti 

vyks Santjago de Kompostela mieste. Kovo 6 d. organizuojamas žygio dalyvių pažinties vakaras. Kovo 7 d. ryte dalyviai pėsčiomis pradės 

žygį, lydimi lietuvės gidės. Vakare dalyviai kviečiami dalyvauti Piligrimų mišiose katedroje, kurias pagal galimybes laikys kviestinis 

lietuvis kunigas. Po šv. Mišių kunigas bendruomenę pakvies pokalbiui apie mūsų šalis, žmones ir vietoves. Vakare vyks bendrystės 

vakaras su lietuviškomis dainomis ir diskusijomis diasporai aktualiais klausimais tarp Ispanijos ir kitų šalių lietuvių bendruomenių lyderių, 

aktyvių narių.

2500,00

9

Ispanijos lietuvių bendruomenė

(Ispanijos lietuvių profesionalų 

tinklas)

Globali Lietuva Ispanijoje: 5 metai 

lyderystės ir ryšių

Renginio Barselonoje metu bus siekiama suburti lietuvius profesionalus iš įvairių Ispanijos miestų, vyks interaktyvios veiklos, 

padėsiančios dalyviams geriau susipažinti, atrasti bendrus interesus ir užmegzti ryšius; bus dalinamasi sėkmės istorijomis, kurias pristatys 

įvairių sričių profesionalai; vyks praktiniai lyderystės ir tinklaveikos efektyvumo mokymai, kurie padės valdybos nariams ir aktyviems 

bendruomenės dalyviams užtikrinti klubų veiklos tęstinumą, pritraukti naujus lyderius ir kurti koordinuotą tinklo plėtros modelį.

2000,00

10

Ispanijos lietuvių bendruomenė 

(Lietuvių profesionalų klubas 

Madride)

Efektyvios komunikacijos, profesionalaus 

įvaizdžio, tinklaveikos ir lyderystės 

ugdymo mokymai

Dviejų dalių renginys: 1) pagalba Madride verslą vystantiems lietuviams ir įvairių sričių profesionalams būti konkurencingiems Ispanijos 

rinkoje (marketingo/komunikacijos specialistai lietuviai iš Ispanijos arba Lietuvos praves mokymus apie efektyvią komunikaciją, 

tinklaveiką, verslo ir savęs, kaip profesionalo, pristatymą); 2) ILB valdybos atstovuai, LR ambasada Ispanijoje pristatys diasporai 

aktualius klausimus, paragins bendruomenes būti pilietiškai aktyviomis. 

1000,00

11
ITALIJA Asociacija „Italijos lietuvių 

bendruomenė“ (ILB)

Diasporos įsitraukimas į Lietuvos 

gyvenimą, pilietiškumo, gerovės ir 

saugumo kūrimo skatinimas – 10-tasis 

Italijos lietuvių bendruomenės 

suvažiavimas Benevento mieste, 

Kampanijos regione  

Italijos lietuvių bendruomenės suvažiavimas, kurio metu numatyti pranešimai diasporos studijų galimybių Lietuvoje, grįžimo į Lietuvą, 

:diasporos pilietiškumo ir atsparumo dezinformacijai, kultūrinio bendradarbiavimo temomis, bus pristatytos ILB ir kitų lietuvių 

organizacijų, lituanistinių mokyklų veiklos. Atskira edukacinė programa organizuojama vaikams ir lietuviškai nekalbantiems šeimų 

nariams. Pateikta labai išsami renginio programa, planavimo dokumentai.

4000,00

12

Pilietiška ir aktyvi diaspora informacinės 

grėsmės akivaizdoje

Edukaciniai interaktyvūs renginiai Pasaulio lietuvių centre jaunimui ir suaugusiems: 1) jaunimui apie dezinformacijos atpažinimą, 

informacinio karo metodus ir kritinio mąstymo ugdymą (apie 200 dalyvių); 2) vyresnei kartai apie dezinformacijos  atpažinimą, 

informacinio karo metodus ir kritinio mąstymo ugdymą (100–200 dalyvių).
2200,00

13
Grįžtu LT – Tavo kelias į Lietuvą: nuo 

svajonės iki sprendimo

3 valandų renginys Pasaulio lietuvių centre (gyvai ir tiesiogine transliacija), kuriame būtų pristatomas „Grįžtu LT“ projektas (temos: 

darbas ir karjera, studijos ir stažuotės, integracijos praktinė pagalba, bendruomenių tinklai, mentorystė ir sėkmės istorijos. Planuojama 

diskusija su sėkmingai grįžusiais lietuviais „Mano kelias namo“, individualių konsultacijų erdvė. Renginio įrašas būtų išsaugotas Pasaulio 

lietuvių centro „Facebook“ platformoje. Po renginio dvejiems metams planuojama patalpinti „Grįžtu LT“ reklaminį stendą sporto salėje ir 

skaitmeniniame ekrane.

2400,00

14
San Francisko šeštadieninė 

lituanistinė mokykla „Genys”

San Francisko lituanistinės mokyklos 

„Genys“ 20-mečio paminėjimas – mūsų 

istorija, atmintis ir ateitis

Lituanistinės mokyklos „Genys“ 20-mečio šventė, kurios metu bus pristatyti kūrybiniai bei bendruomeniniai projektai: jubiliejinis 

metraštis (fotoknyga), 15–20 min. dokumentinis filmas su interviu ir archyvine medžiaga, „Prisiminimų tako“ fotografijų paroda, 

bendruomeninis „Jubiliejaus atminimo medis“ bei „Laiko skrynia“, kuri bus uždaryta per ceremoniją ir atidaryta po 10 metų.

800,00

15 Madison Vilnius Sister Cities Inc

Rituals, transformations, and pathways of 

civic engagement by the Lithuanian 

Diaspora in the Upper Midwest United 

States

Projektu siekiama sustiprinti JAV šiaurės rytų Lietuvos diasporos pilietinį įsitraukimą ir indėlį į Lietuvos atsparumą, bendradarbiaujant 

„Madison Vilnius Sister Cities“ ir Viskonsino universiteto (UW–Madison) bendruomenių ir nevyriausybinio sektoriaus studijų centrui. 

Bus atrinkti ir parengti 8–20 regiono lyderių (Viskonsinas, Ilinojus, Minesota), atliktas pradinės situacijos vertinimas, surengti mokymai ir 

parengti individualūs veiksmų planai. Plačiajai bendruomenei numatytas renginys su kultūrine programa ir moderuojama diskusija, 

skatinantis pereiti nuo simbolinės paramos prie konkrečių veiksmų. Projekto pabaigoje bus parengta ataskaita ir perkeliamas pilietinio 

įsitraukimo modelis, kurį galės taikyti kitos lietuvių bendruomenės.

0,00

16 Lithuanian Sisters Lietuvos diaspora: ką galime kartu?

3 virtualių renginių ciklas, skirtas skatinti/stiprinti Lietuvos diasporos organizacijų bendradarbiavimą ir kurti iniciatyvas, kurios prisidėtų 

prie Lietuvos gerovės. Numatomi pranešimai diasporai aktualiomis temomis – nuo lyderystės ir organizacijų augimo iki pilietiškumo, 

bendruomenių atsparumo ir diasporos vaidmens Lietuvos ateities kūrime.

Projektas sujungia mažas ir dideles Lietuvos diasporos organizacijas, sudaro joms galimybes susipažinti, networkinti dalintis patirtimi ir 

padėti viena kitai. Vyks idėjų mugė (temos: lyderystė, pilietinis įsitraukimas, diasporos vaidmuo Lietuvos gerovės kūrime, 

bendradrbiavimas, mentorių ir jaunimo pritraukimas).

1500,00

ISPANIJA

Lithuanian World Center

JUNGTINĖS 

AMERIKOS 

VALSTIJOS



17 JAV  lietuvių bendruomenė
LISS (Lietuvių išeivių studentų stažuočių 

programa)

5 savaičių diasporos jaunimo stažuočių Lietuvoje programa, kurios metu jaunimas susipažįsta su Lietuva, dalyvauja kultūriniuose 

renginiuose, edukacinėse išvykose po Lietuvą, susitikimuose. Programa organizuojama nuo 2008 m., kasmet sulaukiama vis didesnio 

susidomėjimo. Dalis dalyvių grįžta gyventi į Lietuvą.

6000,00

18

Jungtinės Karalystės lietuvių 

bendruomenė

(Lietuvių draugija „Linas")

Šeimos šventė / festivalis „Šiaurės 

šaltibarščiai `26“

Trečioji šeimos šventė–festivalis „Šiaurės šaltibarščiai“, kurio metu pristatomas Lietuvos kulinarinis paveldas. Į festivalio veiklas 

planuojama įtraukti Halo, Lidso ir Mančesterio lietuvių bendruomenes, Halo ukrainiečių bendruomenę ir vietos gyventojus. Programoje 

numatoma kulinarinė edukacija, vaikų kūrybinės veiklos, folkloro užsiėmimai, koncertinė dalis ir paramos akcija organizacijai „Hull 4 

Ukraine“, su kuria organizatoriai bendradarbiauja ketverius metus.

860,00

19

Jungtinės Karalystės lietuvių 

bendruomenė

(Škotijos lietuvių bendruomenė)

Tarptautinis tautinių šokių vakaras 

„Šokio tiltai: Lietuva – Škotija – pasaulis"

Lietuvių liaudies šokių koncertas ir bendrystės vakaras Edinburge, suburiantis tautinių šokių kolektyvus „Usnis“ (JK), „Suvartukas“ 

(Lietuva) ir „Švyturys“ (JAV), siekiant puoselėti lietuvišką tautinę tapatybę, stiprinti kultūrinius ryšius tarp Lietuvos ir diasporos bei 

pristatyti Lietuvos kultūrą Škotijos auditorijai. Projekto metu kolektyvai kelias dienas viešės Škotijoje, dalyvaus kultūriniuose mainuose ir 

susitikimuose su Škotijos lietuvių bendruomene. Projektu bus telkiama Škotijos lietuvių bendruomenė, skatinamas įsitraukimą į jos 

veiklas. Tikimasi, kad projektas ilgainiui taps kasmetiniu tautinių šokių bei kultūrinių mainų renginiu Škotijoje.

0,00

20

Jungtinės Karalystės lietuvių 

bendruomenė

(Bristolio lietuvių bendruomenė)

Gegužinė Bristolyje 2026

Pirmąsis lietuviškas kultūrinis renginys Bristolyje (Bristolio LB įkurta 2025 m.), skirtas atgaivinti gegužinės tradiciją JK ir įtraukti 

jaunimą, jaunas bei mišrias šeimas ir kitas JK lietuvių bendruomenes. Programoje planuojamas informacinis stendas ir diskusija „Sugrįžk į 

Lietuvą“ (bendradarbiaujant su URM), edukacinės veiklos vaikams ir jaunimui (liaudies žaidimai, amatų dirbtuvės), tautinių šokių 

konkursas, lietuviškų knygų mugė ir mainų erdvė, liaudies pasakos skaitymas, muzikantų vedamos akordeono pamokos, taip pat lietuviško 

maisto zona. Projektu siekiama sukurti kasmetinę pavasario šventę Bristolyje, stiprinti kultūrinį ryšį su Lietuva, plėsti bendruomenės 

matomumą ir viešinti renginį vietinėje bei lietuviškoje žiniasklaidoje.

1500,00

21

Jungtinės Karalystės lietuvių 

bendruomenė

JKLB skyrių mokymai „Stiprūs kartu: 

diasporos pilietinė galia“
2 dienų mokymai 16 JKLB skyrių atstovams pilietinio pasipriešinimo ir visuomenės įtraukimo, informacinio karo ir dezinformacijos 

atpažinimo, psichologinio atsparumo bei bendruomeninio solidarumo krizėse temomis. 
2500,00

22

Jungtinės Karalystės lietuvių 

bendruomenė

(Lituanistinė mokykla „Gulbė")

Susipažinkime ir kurkime ateitį kartu: 

Lietuvos ir Jungtinės Karalystės lietuvių 

vaikų bendradarbiavimo projektas

4 dienų pažintinis vizitas į Rietavo savivaldybę, kuriame dalyvaus 7 diasporos vaikai ir 3 lydintys suaugusieji, siekiant supažindinti 

dalyvius su Lietuvos švietimo sistema, vietos savivalda, regiono kultūriniu paveldu ir verslumo pavyzdžiais bei stiprinti ryšius su Tverų 

gimnazijos bendruomene. Programoje numatomi susitikimai ir bendros veiklos su Tverų gimnazijos mokiniais, mokyklos ir STEAM 

erdvių lankymas bei pamokų stebėjimas, susitikimas Rietavo savivaldybėje, Rietavo Oginskių muziejus, žygis į Lopaičių piliakalnį, 

Žemaičių senųjų amatų muziejaus edukacija ir bendruomeninės vakaro veiklos.

0,00

23

Jungtinės Karalystės lietuvių 

bendruomenė

(Oksfordo lietuvių bendruomenė)

Oksfordo lietuvių bendruomenės 2026 m. 

renginių ciklas pilietiškumui ugdyti

2 dienų mokymai „Pilietiškumas ir atsparumas dezinformacijai“ su lektoriais iš Lietuvos/NVO, mokymų ciklas tėvams apie vaikų 

pilietiškumo ugdymą, mentorystės sesija „Lietuva – startup’ų šalis“ su verslo lyderiais, bendras renginys su Ukrainos diaspora apie 

informacinį saugumą ir paramos akcija, jaunimo forumas „Diaspora kurianti ateitį“ su rezultatų pristatymu ir diskusija su Lietuvos 

institucijų atstovais. Planuojama sukurti skaitmeninę platformą.

4000,00

24 Edu Kregzdute Ltd
Grįžk į Lietuvą

„Grįžk į Lietuvą“ pristatymas renginyje „Didžiosios Joninės UK 2026“ Milton Keynes – kasmetiniame lietuvių bendruomenės renginyje 

Jungtinėje Karalystėje (daugiau kaip 2 500 dalyvių 2025 m.). Projekto tikslas – supažindinti diasporą su galimybėmis grįžti gyventi, dirbti 

ar investuoti Lietuvos savivaldybėse. Renginio metu planuojami susitikimai su savivaldybių atstovais, diskusijos ir interaktyvios 

edukacinės veiklos. 

1500,00

25
Forumas „Kryptis – Lietuva“ 

Forumo „Kryptis – Lietuva“ metu dalyviai susipažins su projekto „Grįžtu LT“ iniciatyvomis ir praktinėmis galimybėmis grįžti į Lietuvą 

(darbas, verslas, studijos, investicijos, vaikų integracija į mokyklas), išklausys dviejų sėkmingai sugrįžusių žmonių patirtis bei specialios 

viešnios Beatos Nicholson (tbc) pasakojimą apie grįžimo motyvus ir verslo kūrimą. Forumas planuojamas kaip pristatymų ir svečių 

istorijų ciklas su atvira diskusija. Organizuojamas bendradarbiaujant su Halo lietuvių draugija „Linas“, Škotijos, Velso ir Londono (1-ojo 

skyriaus) lietuvių bendruomenėmis, tikintis apie 100 dalyvių iš įvairių JK miestų. Kol tėvai dalyvaus forume, vaikams planuojamas 

žaidybinis užsiėmimas „Grįžtu ir augu Lietuvoje“ su kūrybinėmis veiklomis („Laiškas Lietuvai“, „Keliaujantis lagaminas“, pokalbis apie 

tapatybę) ir bendru tėvų bei vaikų kūrybiniu kampeliu, kur bus kuriamas „Grįžtu į Lietuvą“ plakatas, o vaikams įteikiami pažymėjimai 

„Jaunasis Lietuvos ambasadorius“.

4000,00
JUNGTINĖ 

KARALYSTĖ

JUNGTINĖS 

AMERIKOS 

VALSTIJOS

Lidso lietuvių bendruomenė



26 Leeds lietuvių teatro atgimimas  

Spektaklis pagal Loretos Vilkytės pjesę „Dvikalbystės stebuklai“. Spektaklis satyriškai ir jautriai nagrinės dvikalbystės bei kartų ryšio 

temą, pasakodamas apie mamą ir dukrą, keliaujančias į Lietuvą aplankyti močiutės, ir kalbinius iššūkius, su kuriais susiduria menkiau 

lietuviškai kalbantys vaikai. Projektu planuojama suburti įvairaus amžiaus bendruomenės narius kūrybiniam procesui, skatinti lietuvių 

kalbos vartojimą ir bendruomeniškumą, o po premjeros surengti kūrybines dirbtuves diskusijai apie dvikalbystę ir lietuvių kalbos 

puoselėjimą. Premjera numatoma Leeds, vėliau spektaklį planuojama rodyti ir kitų JK lietuvių bendruomenių renginiuose, pradedant 

tęstinę teatro veiklą. 

1000,00

27
Laisvės pavasaris 2026

Aštuntasis lietuviškos tapatybės ir muzikos festivalis „Laisvės pavasaris“ Portsmute, skirtas Lietuvos Nepriklausomybės dienos 

paminėjimui ir Lietuvos pristatymui vietos visuomenei. 2025 m. festivalis subūrė daugiau nei 1 000 dalyvių, 70 savanorių ir 20 

edukatorių. Programoje: amatų miestelis, kūrybinės ir edukacinės dirbtuvės vaikams ir suaugusiems, meno projektas, muzikinė scena 

diasporos kolektyvams, Lietuvos informacinė palapinė apie grįžimo, studijų, darbo, turizmo ir kultūros galimybes ir profesionalus 

koncertas visai šeimai su atlikėju iš Lietuvos. Festivalyje planuojama stiprinti pilietinį turinį bendradarbiaujant su ukrainiečių ir lenkų 

bendruomenėmis, pristatant paramos Ukrainai iniciatyvas ir laisvės bei taikos temą, užtikrinant renginio prieinamumą įvairioms amžiaus 

grupėms ir žmonėms su negalia. 

3000,00

28

Go The Extra Mile: diasporos jaunimo 

pilietiškumo ir lyderystės programa 2026

3 dienų jaunimo pilietiškumo ir lyderystės programa „Go The Extra Mile“, subursianti 16–25 m. jaunuolius iš JK, Norvegijos ir Ispanijos į 

patyriminę edukaciją, kuri jungia knygnešystės istoriją, emocinio atsparumo ugdymą ir komandinius iššūkius („Knygnešio kelias“, 16 km 

žygis su užduotimis), pilietinės gynybos modulį su Lietuvos šaulių sąjungos edukacija, kultūrinį vakarą tarptautiniams mainams ir 

refleksijos sesijas, siekiant stiprinti lietuvišką tapatybę, psichologinį tvirtumą, pilietinį sąmoningumą, lyderystę ir ilgalaikį diasporos 

jaunimo bendradarbiavimą.

2960,00

29
Mano Lietuva 2026

Šeimų stovyklų ciklas Jungtinėje Karalystėje „Mano Lietuva 2026“, skirtas lietuviškos tapatybės puoselėjimui, pilietinio sąmoningumo 

stiprinimui ir bendruomeniškumo plėtrai: vidurvasario stovykla „Paparčio žiedas 2026“ (Joninių tradicijos) ir stovykla „Mažoji Lietuva 

2026“ (edukacijos, pilietinio pasirengimo mokymai, sporto ir sveikatingumo veiklos, kultūrinis vakaras). Programoje planuojama 

integruoti Vyskupo M. K. Valančiaus metų tematiką, knygnešystės simbolika grįstas veiklas bei interaktyvias dirbtuves „Mano kelias 

namo“ apie grįžimo patirtis ir vaikų integraciją, įtraukiant lietuvių šeimas iš įvairių JK regionų.

3000,00

30
Lietuvos šaulių sąjunga Jungtinėje 

Karalystėje

Pilietiškumo ir gynybinio atsparumo 

stiprinimas tarp Lietuvos diasporos 

Jungtinėje Karalystėje

2 teminiai mokymų moduliai, kuriuos ves LŠS arba Lietuvos kariuomenės instruktoriai, padedant vietos šaulių savanoriams; mokymuose 

bus ugdomi pilietinio atsparumo, informacinės gynybos, pirmosios pagalbos, lyderystės ir komandinio darbo įgūdžiai, pasitelkiant 

„išvykimo kuprines“ ir PMP/CPR manekenus. Lygiagrečiai planuojama informacinė kampanija „Būk arčiau Lietuvos“ apie pilietines 

iniciatyvas ir kovą su dezinformacija bei pažintinis–orientacinis žygis, stiprinantis fizinį pasirengimą ir komandinį bendradarbiavimą. 

Veiklos bus vykdomos bendradarbiaujant su Herts & Essex lietuvių bendruomene, LR ambasada Londone, LŠS štabu ir Tauragės šaulių 

rinktine (bei, esant galimybei, Lietuvos kariuomenės atstovais).

2500,00

31
Lietuvos prekybos ir amatų rūmai 

Jungtinėje Karalystėje

Verslo forumas "Lietuva–Jungtinė 

Karalystė 2025"

Tarptautinis verslo forumas Londone, skirtas stiprinti JK lietuvių diasporos įsitraukimą į Lietuvos ekonominį ir visuomeninį gyvenimą, 

skatinti žinių mainus ir pristatyti Lietuvos regionų investicijų bei verslo plėtros galimybes JK auditorijai ir partneriams. Forume 

planuojamos panelinės diskusijos apie investicijas, eksportą ir diasporos vaidmenį, seminarai Lietuvos įmonėms ir diasporai apie darbą su 

JK rinka, savivaldybių ir regionų dirbtuvės apie investicinius projektus ir bendradarbiavimo modelius, rūmų sesijos apie verslo aplinką ir 

klasterius, praktinis modulis „Back to Lithuania“ su „Grįžtu LT“ ir sėkmingai grįžusiais lietuviais bei LT–JK verslo tinklaveika. Projektu 

siekiama didinti Lietuvos ir jos regionų žinomumą, stiprinti ekonominį potencialą, skatinti diasporos aktyvumą ir sukurti tvarią LT–JK 

bendrakūros platformą, veikiančią ir po forumo. 

1500,00

32
Kanados lietuvių jaunimo sąjunga 

(KLJS)

Kanados lietuvių jaunimo sąjungos 

bendrystės ir lyderystės savaitgalis

Savaitgalio lyderystės stovykla Lietuvos jaunimui Vankuveryje. Veiklos bus skirtos dalyvių kompetencijų ugdymui, savivokos stiprinimui 

bei bendruomeniškumo skatinimui: ekskursija į kalnus, skirta komandiniam bendradarbiavimui ir neformalių santykių stiprinimui; 

pristatymai iš Lietuvos organizacijų apie darbo ir studijų galimybes; asmeninio tobulėjimo dirbtuvės bei užsiėmimai minkštųjų 

kompetencijų (komunikacija, bendradarbiavimas, lyderystė) ir įsidarbinimo įgūdžių ugdymui; diskusijos apie įsitraukimą į lietuvių 

bendruomenę, įskaitant tinklaveikos ir mentorystės galimybes.

2000,00

33
Vieningo Kanados lituanistinių mokyklų 

įvaizdžio stiprinimas

Bus parengtas vienodas marškinėlių su lietuviška atributika ir Globalios Lietuvos/ Grįžtu LT logotipu dizainas, suderintas su visomis 

Kanados lituanistinėmis mokyklomis, organizuotas marškinėlių gamybos procesas bei paskirstymas visiems mokiniams. Projektas skatins 

visų Kanados lituanistinių mokyklų įsitraukimą – nuo idėjų teikimo iki galutinio įgyvendinimo, taip didindamas bendradarbiavimą ir 

komandinį darbą. Vieningi marškinėliai bus naudojami tiek kasdienėje veikloje, tiek mokyklų renginiuose ar išvykose, taip stiprinant 

Kanados lituanistinio švietimo tinklo atpažįstamumą ir skatinant pasididžiavimą priklausymu Kanados lituanistinio švietimo 

bendruomenei.

0,00

JUNGTINĖ 

KARALYSTĖ

JK pietų pakrantės lietuvių 

bendruomenė

Lidso lietuvių bendruomenė

KANADA

Kanados lietuvių bendruomenė 

(KLB)



34
Kanadai pritaikyto turizmo leidinio apie 

Lietuvą parengimas ir platinimas

Bus parengtas specializuotas Kanadai pritaikytas turizmą Lietuvoje pristatantis leidinys, skirtas Kanados lietuvių bendruomenės 

pristatymams. Tikslas – padidinti Lietuvos, kaip patrauklios ir autentiškos kelionių krypties, žinomumą tarp Kanados turistų, pristatant 

Lietuvos kultūrinį paveldą, gamtos įvairovę ir turizmo paslaugų pasiūlą, pritaikytą Kanados turistų interesams ir kelionių įpročiams. 

Dizainą parengs LR ambasada Kanadoje.

0,00

35
LATVIJA Latvijos lietuvių bendruomenė

Latvijos lietuvių bendruomenės veikla 

„Lietuvybė Latvijoje 2026 metais“

1) Liepos 6-ąją, Lietuvos valstybės dienos proga, bendruomenė kvies giedoti Lietuvos himną Rygos lietuvių vidurinėje mokykloje. Prieš 

tai vyks bendras koncertas su Latvijos lietuvių ir Lietuvos meno kolektyvais bei paroda „Lietuvių švietimas Latvijoje“. Projektas suvienys 

Latvijos LB, stiprins Lietuvos ir Latvijos ryšius, įtrauks jaunimą ir skatins kultūrinius mainus, puoselėdamas lietuvišką tapatybę bei 

tradicijas; 2) penkerius metus Rygoje vykstantis renginys „Lietuvių dienos Rygoje“ Liepojoje, pristatytant lietuvių kultūrą, tradicijas ir 

papročius ne tik vietos lietuviams, bet ir platesnei Latvijos regiono visuomenei. Rugpjūčio 15–16 d. Liepojos koncertų sode "Pūt, vējiņi!" 

vyks dvi dienas truksianti šventė „Lietuvių dienos Liepojoje“, kurioje dalyvaus apie keturiasdešimt prekeivių iš Lietuvos, koncertuos 

Latvijos lietuvių bendruomenės meno kolektyvai, svečiai iš Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių. Renginių metu bus pristatomos meno 

kolektyvų ir lituanistinių mokyklų parodos, tautodailė ir Lietuvos regionų kultūros paveldas.  

3300,00

36
„Vienybės“ poezijos šventė

„Vienybės“ poezijos šventė – kasmetinis Suvalkų lietuvių kultūrinis renginys, skirtas lietuvių bendruomenės kultūrinio gyvenimo 

stiprinimui, literatūros, muzikos ir šokio puoselėjimui. Renginio metu vyks poezijos ir prozos skaitymai, meninė programa ir 

bendruomeninės vakaronė. Šventėje dalyvaus Suvalkų lietuvių meno kolektyvai, literatai bei svečiai iš Lietuvos.

700,00

37

Dariaus ir Girėno paminklo ir muziejaus 

Pščelnike (Lenkija) priežiūra

Projekto metu bus tęsiami priežiūros ir tvarkymo darbai prie paminklo ir muziejuje Pščelnike. Dėl vietovės nutolimo nuo pagrindinių 

lietuviškų centrų Lenkijoje, šių veiklų įgyvendinimas reikalauja didelių organizacinių pastangų. Kasmet liepos mėnesį lakūnų žūties 

vietoje vyksta Dariaus ir Girėno skrydžio per Atlantą minėjimas, kurio metu meninę programą pristato Punsko Dariaus ir Girėno 

pagrindinės mokyklos moksleiviai ir mokytojai.

1500,00

38
Rudens gėrybių šventė

Suvalkuose kasmet rudenį organizuojamas tradicinis renginys: vyksta poezijos ir prozos skaitymai, meniniai pasirodymai.  Rudens gėrybių 

šventės tikslas – stiprinti Suvalkų lietuvių bendruomenės kultūrinį gyvenimą, puoselėti tautinį tapatumą ir priartinti suvalkiečių veiklą prie 

platesnės Lenkijos lietuvių visuomenės bei svečių iš Lietuvos. Renginio meninėje programoje pasirodys Suvalkų ansamblis ir kapela 

„Ančia“, jaunimo grupės, savo kūrybą skaitys Suvalkų lietuvių poezijos ir prozos mėgėjai bei kiti svečiai iš Lenkijos ir Lietuvos.

600,00

39 Punsko lietuvių kultūros namai

Kultūrinės veiklos puoselėjimas 2026-

aisiais – jubiliejų metais!

2026 m. organizuojama apie 15 renginių, iš kurių 8 prašoma dalinio finansavimo:

1) tarptautinei teatro dienai – XVI „Melpomenės drugelių“ apdovanojimų šventė: vyks teatro spektaklis,  „Melpomenės drugelių“ 

įteikimas. Po oficialios šventės vyks furšetas svečiams ir dalyviams (apie 40 asmenų). 2) XIX chorų šventė „Lietuva brangi“ 

organizuojama kas dveji metai. Šventėje dalyvauja 5–6 chorai (apie 150 dalyvių) Punsko krašto bei iš Lietuvos; 3) vaikų sąskrydis 

Motinos dienos proga – šventiniame koncerte dalyvauja visų lietuviškų mokyklų, kultūros įstaigų, muzikos mokyklos jaunieji atlikėjai. 

Atidaroma vaikų dailės darbelių parodą „Mano Mamytė“; 4) kapelos „Klumpė“ 60-metis ir tautinių šokių grupės „Vyčiai“ 25-metis. 

Jubiliejinis koncertas planuojamas rengti gegužės mėn.; 5) LKN 70-metį  švęs birželio–liepos mėn. Šia proga visi kultūros namų 

ansambliai parengs iškilmingą koncertą, kurio metu minės ir pagerbs buvusius  įstaigos vadovus bei dabartinius ansamblių vadovus, 

pristatys trumpą LKN gyvavimo istoriją; 6) XXIII vaikų ir jaunimo lietuviškos dainos konkursas „Dainorėlis“ ir „Puniukų“ koncertas. 

Dalyviai (solistai ir duetai) rungsis penkiose kategorijose; 7) 35-tame klojimo teatrų festivalyje, vykstančiame 2 dienas, dalyvaus 10 

lietuviškų teatrų (iki 100 dalyvių) iš Lenkijos ir Lietuvos. Festivalis pradedamas iškilminga visų teatro grupių eisena nuo Lietuvių kultūros 

namų į etnografinę sodybą, kur vyksta šventė. Eiseną lydi tautiška kapelos muzika. Teatrai rodys savo spektaklius; 8) Žolinės – Punsko 

kultūros dienos (rugpjūčio 15 d.).  Po mišių rengiamas Tarptautinis folkloro festivalis, o vakare prie Punios ežero vyksta lietuviški 

koncertai.  

2800,00

40
Vysk. Antano Baranausko fondas 

„Lietuvių namai“ Seinuose

Seinų „Lietuvių namų“ kultūrinė veikla

Projektas susidės iš dviejų dalių: 1) V lietuvių liaudiškos muzikos ir šokių šventė „Subatos vakarėlis“ (šventėje pasirodys Seinų, Punsko ir 

Suvalkų krašto lietuvių liaudiškų šokių kolektyvai bei keli ansambliai iš Lietuvos); 2) XXIV kapelų šventė „Seinai 2026“ (šventėje 

dalyvaus Seinų, Punsko ir Suvalkų krašto kapelos, taip pat kelios kapelos iš Lietuvos). Renginiai skirti Lenkijos–Lietuvos pasienio 

gyventojams, taip pat atvykstantiems turistams ir svečiams.

2000,00

KANADA

Kanados lietuvių bendruomenė 

(KLB)

Lenkijos lietuvių draugija

LENKIJA  



41 Suvalkų lietuvių bendruomenė
Lietuviškas vakaras Suvalkuose

„Lietuviški vakarai“ tapo savotišku Suvalkų miesto lietuvių atgimimo simboliu. Scenoje pasirodys Suvalkuose veikiantys lietuviški 

ansambliai, Suvalkų lietuvių vaikų darželio ir pagrindinės mokyklos auklėtiniai, kviečiami kolektyvai iš Seinų ir Punsko, norima pakviesti  

meno ansamblį iš Lietuvos. Vyks krašto lietuvių tautodailininkės meno darbų parodos atidarymas bei Suvalkų lietuvių bendruomenės 

informacinis stendas, pristatantis organizacijos veiklos spektrą, skatinantis naujų narių įsijungimą.  Šis renginys vainikuoja Suvalkų 

lietuvių kultūrinio gyvenimo sezoną ir atlieka  svarbų vaidmenį siekiant Suvalkuose steigti Lietuvių kultūros centrą.  „Lietuviškas vakaras“ 

rengiamas bus jau 9 kartą. 

1500,00

42 AID RAID asbl
Diasporos visuotinės gynybos stalo 

pratybos

Diasporos rengimo visuotinei gynybai (DRVG) klausytojų stalo pratybos (Antalieptėje), skirtos stiprinti tinklaveiką, žaisti krizių 

scenarijus A ir B, įvertinti ir patobulinti DRVG klausytojų strateginio planavimo ir vykdymo gebėjimus, paruošti veikimo ir 

bendradarbiavimo planus, kuriems pasiūlymus ir vertinimus teiks LR institucijų atstovai. 

5000,00

43

Lietuvos Liuksemburgo asociacija 

tarptautinėms iniciatyvoms (LiLu 

Intrernational)

Kosmoso teisės paskaitų ciklas

Paskaitų ciklas kosmoso teisės tema Lietuvoje. Planuojama atvežti kviestinius kosmoso teisės ekspertus, kurie VU pravestų Lietuvoje dar 

nedėstomos temos paskaitas ir suteiktų naudingų žinių teisės studentams, dėstytojams, viešojo sektoriaus (EIM, Inovacijų agentūros, 

atsakingų už kosmoso srities politikos formavimą ir įgyvendinimą) atstovams. Bus mezgami ryšiai tarp akademinių institucijų bei 

tarptautinių organizacijų besispecializuojančių kosmoso teisės srityje, kuriami kosmoso teisininkų tinklai.

0,00

44
NYDERLANDAI Nyderlandų lietuvių jaunimo sąjunga 

(NLT)

Globali ir pilietiška diaspora: jaunimo 

įsitraukimo ir atsparumo stiprinimas 

Nyderlanduose

Projekto veiklos: 1) 4 renginių ciklas: paskaitos, protmūšiai, diskusijos apie Lietuvos istoriją, geopolitiką, dezinformaciją, pilietinį 

pasipriešinimą, saugumą bei NATO vaidmenį (kviestiniai lektoriai); 2) karjeros ir stažuočių mugė „Grįžk su patirtimi“, pristatanti Lietuvos 

verslų ir institucijų siūlomas praktikos ir įsidarbinimo galimybes (ne mažiau 10 darbdavių institucijų); 3) pilietinio pasirengimo dirbtuvės 

su LŠS ir LK atstovais: saugumo ir pirmosios pagalbos pratybos bei praktinis atsparumo dezinformacijai seminaras, pristatomos karo 

tarnybos pareigos ir galimybės Nyderlandų lietuviams, planuoja parengti pdf failą su informacija apie pilietinį pasipriešinimą, atsparumą 

dezinformacijai; 4) NLT interneto svetainės sukūrimas ir viešinimas; 5) susipažinimo ir kultūriniai renginiai bendruomenei.

2800,00

45

„Aktyvus aš": 2026 Šiaurės šalių 

žaidynės“

Sporto ir socialinis renginys, kuriame numatomos rungtys: krepšinis 3x3 pro/šeimai, virvės traukimas 5x5 vyrams/3x3moterims/šeimai, 

futbolas 5x5/3x3 šeimai, padelis 2x2 šeimai/pro bėgimas 500m vaikams/1km/5km, giros kėlimas 16kg vyrams/8kg moterims, tinklinis 3x3 

pro/šeimai, šachmatai iki 16m/pro, smiginis iki 16m/pro. Vyks ir lietuvių bendruomenių organizuojamos mažosios estafetės. Numatomos 

pramogos vaikams, gyvi muzikiniai pasirodymai, profesionalūs konsultantai sporto klausimais, kviestiniai svečiai "aktyviuose 

pasikalbėjimuose" (su L. Asadauskaite).

0,00

46
Aktyvi šeima stovykloje su šauliais 2026

Projekto tikslas - sukviesti lietuvių bendruomenių užsienyje ir kitus tėvus su vaikais, laisvalaikį praleisti kitaip, gamtoje, patirti ir išmokti, 

įgauti išlikimo, gynybos įgūdžių, sustiprinti sveikatą ( su Lietuvos šaulių sąjunga Norvegijoje, „Aktyvus aš" komanda, Drammeno lietuvių 

bendruomene). Stovyklos metu numatomos pagr. veiklos: šaulių paskaita apie saugią aplinką/išlikimą gamtoje/gynybą, sportinės veiklos 

su „Aktyvus aš", žygis į mišką, šauliškos veiklos.

0,00

47

Autentiškumas ir sąmoningumas 

bendruomenėje

Per seminarą dalyviai bus kviečiami gilintis į savęs pažinimą, įveikti vidines baimes bei stiprinti emocinį atsparumą. Veiklos orientuotos į 

praktinį patyrimą – interaktyvias užduotis, diskusijas ir refleksijas, kurios padės geriau suprasti save, išmokti pasitikėti savo gebėjimais bei 

įkvėps tolesniam tiek asmeniniam augimui, tiek bendruomenės socializacijai ir santykio kūrimui.

0,00

48
Baltasis vakaras

Norvegijoje gyvenančių lietuvių menininkų subūrimas, sudarant galimybes pristatyti kūrybą, pasidalinti patirtimi ir užmegzti naujus 

bendradarbiavimo ryšius. Numatoma organizuoti kūrybinius susitikimus, parodas ir bendruomeninius renginius gamtos apsuptyje – 

vakarienes ar akustinius koncertus. Protmūšis apie Lietuvą, kuris skatins diskusijas apie šalies kultūrą, istoriją ir tradicijas, stiprindamas 

bendruomeniškumą. 

0,00

49

Lietuvos diasporos organizacijų vadovų 

sąskrydis Norvegijoje

Ketvirtus metus iš eilės vykdomi mokymai, kurių metu susitinka Norvegijoje veikiančių diasporos organizacijų lyderiai stiprinti 

kompetencijas (komandos formavimas, motyvavimas, komunikacijos įgūdžiai), aptarti veikloje kylančių iššūkių, kurti vieningą strateginę 

viziją ir stiprinti bendradarbiavimą. 

2500,00

50
Šeimų orientacinis ralis

Šeimų orientacinis ralis - tai unikalus renginys, kuriame dalyvauja šeimų komandos (ekipažai). Ralio metu šeimos tures įveikti maršrutą su 

keliais sustojimais (stotelėmis),

kuriuose jų lauks įvairios kūirybinės, fizinės ar loginės užduotys (visa tai yra susiję su Lietuva). Stotelėse šeimos spręs galvosūkius, ieškos 

užuominų ar pasleptų objektų, dalyvaus kūrybinėse dirbtuvėse, pvz., gamtos stebėjimo veiklose ar meno užduotyse. Maršrutas ir užduotys 

bus suplanuotos taip, kad įtrauktų tiek vaikus, tiek suaugusiuosius, skatindamos komandinius sprendimus ir visų šeimos narių aktyvų 

įsitraukimą.

0,00

LIUKSEMBURGAS

LENKIJA  

„Foreningen Aktivjeg“

Drammeno lietuvių bendruomenė

NORVEGIJA
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Scandinavian Lithuanian 

Organization of Culture (SLOC)

Lietuva ir Norvegija: istorinių ryšių, 

pilietiškumo ir tapatybės jungtys
1) kultūrinis renginys su diskusija apie lietuvių ir norvegų mitologijos, istorijos ir literatūros įtaką tautinei savimonei, 2) trumpo vaizdo 

siužeto / tinklalaidės apie Lietuvos ir Norvegijos pilietiškumo tradicijų palyginimus sukūrimas.
0,00

52 Lietuvių paramos grupė LŠS

Piliečio pasirengimas dienai X -išvykimo 

kuprinės komplektavimas ir pirmosios 

medicinos pagalbos pagrindai

Praktiniai mokymai, skirti supažindinti dalyvius su asmeninio pasiruošimo, pirmosios pagalbos ir pilietinio atsparumo principais. Į 

numatytus užsiėmimus atvyks du kvalifikuoti instruktoriai iš LŠS. Veiklos vyks Osle, Bergene, Drammene ir Stavangeryje. Mokymų 

turinys: „Išvykimo kuprinė“ - kaip pasiruošti nelaimėms ir ekstremalioms situacijoms; „Pirmoji pagalba sužeistajam“, naudojant 

instruktorių atsigabentą mokomąją medžiagą ir pagalbines mokymo priemones ir įrangą. Bus parengta ir išplatinta informacija apie 

pirmosios pagalbos pagrindus ir kaip pasiruošti išvykimo kuprinę, sustiprintas šaulių tinklas Norvegijoje. 

3000,00

53 Rogalando lietuvių bendrija
Muzikinis atvirukas mamai

Muzikinis – teatralizuotas renginys „Muzikinis atvirukas mamai“, kurį pristatys profesionalūs atlikėjai iš Lietuvos. Renginio metu (2 

dienos) vyks muzikinis teatralizuotas spektaklis „Baltoji varnelė – jazmino šakelė“, Rogalando lituanistinės mokyklos mokiniai atliks 

eilėraščius ir dainas mamai, pasirodys kanklių ansamblis „Saulėja“, vyks vaikų kūrybinė veikla – piešinių paroda „Laiškas močiutei į 

Lietuvą“, koncertas „Mėlynos jaunystės gatvelės“, informacinė diskusija „Gyvenimas Lietuvoje šiandien“, kurioje atlikėjai iš Lietuvos ir 

bendruomenės nariai pasidalins įžvalgomis apie gyvenimo bei kūrybos galimybes Lietuvoje, bendruomenės vaišės ir diskusija apie 

lietuvišką kultūrą užsienyje ir Lietuvoje su muzika ir dainomis.

0,00

54
Norvegijos lietuvių bendruomenių 

taryba (NLBT)

Šiaurės šalių lietuvių bendruomenių 

forumas Osle

Kasmetinis renginys, apjungiantis Švedijos, Suomijos ir Estijos užsienio lietuvių bendruomenes: 1) Šiaurės šalių lietuvių bendruomenių 

bendradarbiavimo krypčių derinimas (moderatorė –  PLB Viešųjų ryšių komisijos pirmininkė; edukacija „Kaip atpažinti dezinformaciją“; 

kitų Šiaurės šalių sporto žaidynių aptarimas, plano parengimas; tolesnės kultūrinių mainų programos sekos aptarimas.

0,00

55

PLB/Lietuvos diasporos informacinio 

atsparumo, kovos su priešiška 

informacine veikla ir visuomenės 

paramos seminarai

Nuotolinių seminarų ciklas, kurių metu diasporai skirtingose šalyse (prioritetinės šalys: JK, Airija, Švedija, Norvegija, Danija, Lenkija, 

Italija, Ispanija, JAV, Japonija) bus suteiktos žinios apie priešiškų šalių vykdomą informacinę veiklą, nukreiptą formuoti visuomenių 

supratimą ir nuostatas; atsparumo dezinformacijai ir manipuliacijoms principus; atsako į priešišką informaciją metodus ir technikas; šalies 

visuomenės informavimo, paramos gavimo ir mobilizavimo būdus. Diskusijų metodu identifikuotos diasporos galimybės remti Lietuvos 

naratyvą taikos, krizių bei visuotinės gynybos metu.

2400,00

56

PLB/Lietuvos diasporos pasiruošimas 

pilietiniam pasipriešinimui ir visuotinei 

gynybai

Nuotolinių seminarų ciklas, kurių metu diasporai skirtingose šalyse (prioritetinės šalys: JK, Airija, Švedija, Norvegija, Danija, Lenkija, 

Italija, Ispanija, JAV, Japonija): 1) pirmojo susitikimo metu planuojama pristatyti pilietinio pasipriešinimo ir visuotinės gynybos teorija 

bei praktiniai istoriniai Lietuvos bei šiandienos Ukrainos pavyzdžiai, akcentuojant išmoktas pamokas; 2) antrojo susitikimo metu 

planuojama pristatyta PLB/Lietuvos diasporos pasirengimo pilietiniam pasipriešinimui ir visuotinei gynybai strategija, uždaviniai ir 

veiklos bei konceptualus veikimas, valstybės gynybos planas, po kurių seks diskusija, kurios tikslas identifikuoti galimybes ir būdus 

dalyviams įsitraukti į pilietinį pasipriešinimą ir visuotinę gynybą bei pasiruošti remti gyvybiškai svarbias valstybės funkcijas. Seminaro 

metu bus identifikuojama bendruomenės ir diasporos motyvacija bei skatinama lyderystė ir aktyvus prisidėjimas prie kitų Lietuvos 

saugumą stiprinančių

iniciatyvų. 

0,00

57
Pasaulio Lietuva

Planuojama per metus parengti ir paskelbti 50 straipsnių su nuotraukomis (straipsnio apimtis 6000–8000 spaudos ženklų ir daugiau). 2026 

m. dėmesys bus skiriamas pilietiškumo, pilietinio pasipriešinimo, grįžimo į Lietuvą temoms, lituanistinio švietimo ir kultūros išsaugojimo 

klausimams, taip pat aktualiems pasaulio lietuvių renginiams: PLB ir PLJS  lyderių suvažiavimui, Lietuvos regionų garbės ambasadorių 

suvažiavimui Lietuvoje, Skandinavijos sporto žaidynėms, Europos lietuvių kultūros dienoms Švedijoje, Vidurio Europos lietuvių 

bendruomenių suvažiavimui Prahoje. Taip pat bus parengti interviu su lietuvių bendruomenių lyderiais, mokslo, meno, sporto atstovais, 

analitiniai ir apžvalginiai straipsniai apie pasaulio lietuvių veiklą, kūrybą ir ryšį su Lietuva. Straipsniuose bus pristatomos PLB iniciatyvos, 

diasporos narių istorijos ir jų indėlis Lietuvos labui. Rengiant straipsnius bus bendradarbiaujama su VDU Išeivijos instituto mokslininkais 

bei užsienyje gyvenančiais autoriais ir lietuvių bendruomenių nariais. 

3000,00

58

Pasaulio lietuvių bendruomenių ir 

lietuvių jaunimo sąjungų pirmininkų ir 

lyderių suvažiavimas

Pasaulio lietuvių bendruomenės ir Pasaulio lietuvių jaunimo sąjungos pirmininkų bei lyderių suvažiavimas, kurio metu bus nagrinėjami 

lietuvybės išlaikymo, pilietiškumo skatinimo klausimai, vyks mokymai suvažiavimo dalyviams. Projektas bus vykdomas liepos 23–26 

dienomis Plungėje ir Telšiuose: liepos 23–25 d. (Plungė) – posėdžiai, diskusijos, mokymai ir strateginiai susitikimai su Lietuvos 

institucijų atstovais bei vietos savivaldybe; liepos 25–26 d. Telšiuose – suvažiavimo uždarymas, pažintinė ir kultūrinė programa, 

susitikimai su vietos bendruomene, šv. Mišios ir žemaitiškų tradicijų pristatymas.

4800,00

PASAULIO LIETUVIŲ 

BENDRUOMENĖ  
Pasaulio lietuvių bendruomenė

NORVEGIJA
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Metraštis „Pasaulio lietuvis“

Metų metraščio „Pasaulio lietuvis“ parengimas ir išleidimas.Metraštis pristatato pasaulio lietuvių organizacijų ir lituanistinių mokyklų 

veiklas kultūros, švietimo, meno, mokslo ir sporto srityse. Leidinyje bus apžvelgiami ir svarbiausi 2025–2026 m. renginiai – XII Pasaulio 

lietuvių sporto žaidynės, PLB XVIII Seimas, III Pasaulio lietuvių rašytojų suvažiavimas, Europos lietuvių kultūros dienos Belgijoje, 

Skandinavijos sporto žaidynės, Vidurio Europos lietuvių bendruomenių forumas Prahoje, PLB ir PLJS lyderių suvažiavimas ir kiti. 

Metraštyje taip pat bus pristatytos Lietuvos institucijų iniciatyvos diasporai – lituanistinio švietimo skatinimas, grįžimo į Lietuvą 

programos, paramos bendruomenėms ir jaunimui projektai, diasporai draugiško darbdavio iniciatyvos. 2026 m. leidinys – 100–108 

puslapių žurnalas, 1000 egz. tiražas.

3000,00

60 Strasbūro lietuvių sąjunga
V. Miškinio „Light Mass“ koncertų 

ciklas Prancūzijoje ir Vokietijoje 

Kultūrinės dirbtuvės ir koncertų ciklas, kuriuose skambės Vytauto Miškinio kūrinys „Light Mass“. Renginių metu vyks chorinės muzikos 

mokymai ir vieši koncertai trijuose miestuose, kviečiant choristus iš Prancūzijos, Vokietijos ir kitų Europos šalių.  
0,00

61
Pietų Prancūzijos lietuvių 

bendruomenė

Lietuva ekrane: lietuviško kino dienos 

Pietų Prancūzijoje

„Emilija iš Laisvės alėjos“ filmo peržiūros (2 k. gegužės mėn. Antibes ir Marselio miestuose) bei susitikimai su kūrybine komanda ir 

diskusijos su Pietų Prancūzijos lietuvių bendruomene ir platesne vietos prancūzų auditorija Provanso-Alpių-Žydrojo kranto regione. 

Planuojama kviesti prodiuserę Živilę Gallego ir pagrindinę filmo aktorę Ievą Andrejevaitę.

0,00

62

Prancūzijos lietuvių lyderių forumas – 

stipriname ryšius ir bendradarbiavimą

Susitikimas ir mokymai Lione, kuriuose dalyvaus aktyvūs Prancūzijos lietuvių bendruomenių nariai, jaunimo organizacijų, mokyklų ir 

kultūros atstovai (apie 15 dalyvių). Forumo metu vyks pranešimai, praktinės dirbtuvės, diskusijos apie diasporos stiprinimą ir 

bendradarbiavimą tarp miestų, komunikacijos ir lyderystės tematikos užsiėmimai su profesionaliais lektoriais.  

2500,00

63 Vakaronė su tradiciniu folkloru  
Neformali folkloro vakaronė, kurios metu bus pristatomi lietuvių tautiniai kostiumai, regionų tarmės, organizuojamas lietuviškų 

greitakalbių konkursas ir lietuviškų mįslių turnyras. 
0,00

64 Lietuvių portretai Prancūzijoje

Sukurti ir viešai pristatyti iki 6 literatūrinių portretų ir 24 minučių trukmės dokumentinį filmą apie Prancūzijoje gyvenančius lietuvius, 

kurie aktyviai puoselėja lietuvių kalbą, kultūrą ir tradicijas, taip stiprinant lietuvių diasporos bendruomeniškumą bei lietuvių 

bendruomenių Prancūzijoje žinomumą. 

0,00

65

Lietuvių bendruomenė Geteborge ir 

ŠK lietuvių etnografinis ansamblis 

„Bitkrėslė"

Etno dūzgės žolynų slėpiniuose
Projekto veiklos: edukacinė paskaita apie Rasų šventės tradicijas, vaistažolių pažinimas ir jų nauda sveikatai, edukacinis piešinių 

konkursas, sutartinių bei lietuvių liaudies dainų išmokimas, Rasų šventės organizavimas, kurios metu vyks kūrybinės dirbtuvės.

0,00

66
Lietuvių bendruomenė Švedijoje 

(Lietuvių bendruomenė Stokholme)

Lietuviška kalėdinė vakaronė Stokholme

Kalėdinio renginio metu veiks Švedijoje gyvenančių lietuvių menininkų ir verslininkų kalėdinė mugė, koncertuos lietuvių liaudies 

muzikos kolektyvai iš Švedijos, svečiai bus vaišinami tradiciniais lietuviškais patiekalais. Renginyje aktyviai dalyvauja ir prie programos 

prisideda visi Lietuvių bendruomenės Švedijoje skyriai ir meno kolektyvai veikiantys Stokholme ir jo apylinkėse: Lietuvių jaunimo 

bendruomenė, liaudies šokių kolektyvas „Baltija“, chorai „Bitkrėslė“ ir „Upė“, bei lituanistinė „Saulės“ mokykla. Planuojama pasikviesti 

žinomus gastronominio paveldo tyrinėtojus, kurie skaitytų paskaitą apie lietuviško maisto tradicijas Šv. Kūčių ir Šv. Kalėdų laikotarpiu, 

pristatytų unikalius Lietuvos regionų virtuvės bruožus ir papročius, kurie papildys renginį kultūrine ir edukacine verte.

0,00

67

Lietuvių Bendruomenės Švedijoje 80-

mečio minėjimas visoje Švedijoje: 

istorinės atminties įprasminimas ir 

regioninis įtrauktumas

Visoje Švedijoje įgyvendinamas kultūrinis-edukacinis ciklas, apjungiantis istorijos įprasminimą, profesionalų meną ir bendruomenės 

aktyvo pagerbimą: 1) mobilios edukacinės parodos sukūrimas apie lietuvių istoriją Švedijoje (lengvai transportuojami edukaciniai stendai, 

kuriuos galės demonstruoti visi LBS skyriai, lietuviškos mokyklos); 2) profesionalaus meno kolektyvo iš Lietuvos gastrolės „Lietuvos 

didieji“ (iš Lietuvos atvyksiantis profesionalių solistų su lėlininke meno kolektyvas pristatys programą istorine tematika per lietuvių 

kompozitorių prizmę, visuose penkiuose LBŠ regionuose – Stokholme, Västeråse, Smålande, Skåneje ir Gioteborge); 3) iškilminga 

Europos lietuvių kultūros dienų 2026 dalis Stokholme, skirta LBS 80-mečiui (į renginį bus pakviestos visų LBŠ skyrių valdybos (apie 24 

dalyviai) bei buvę bendruomenės pirmininkai. Jiems planuojama įteikti Švedijoje kuriančių menininkų sukurtas skulptūrėles – simbolinį 

padėkos ženklą, menantį pirmuosius lietuvius, atvykusius į Švediją po Antrojo pasaulinio karo).

2000,00

68

Europos lietuvių kultūros dienos 

Švedijoje 2026

Europos lietuvių kultūros dienos (ELKD) – kasmetinis, keliaujantis renginys, vienijantis Europos lietuvių bendruomenes, chorus, šokių ir 

folkloro kolektyvus bei kultūros kūrėjus. Vyksta kolektyvų bendros programos dirbtuvės, pasirodymai, bendruomenių susitikimai ir 

forumas diasporos kultūros politikos temomis. Stokholme planuojama: penktadienis – atvykusių kolektyvų susipažinimas, forumai, šalių 

prisistatymai.; šeštadienis – kūrybinės dirbtuvės, repeticijos ir pagrindinis koncertas su Švedijos LB 80-mečio intarpu; sekmadienis – 

Baltijos šalių dienos: Lietuvos, Latvijos ir Estijos folkloro kolektyvų pasirodymai, tradicinių patiekalų mugė, tautodailė. Renginys atviras 

visuomenei, tikimasi apie 1000 žiūrovų ir 300 dalyvių. Ukrainos kolektyvai dalyvaus svečių teisėmis. 

0,00

Lietuvių bendruomenė Švedijoje 

PASAULIO LIETUVIŲ 

BENDRUOMENĖ  

ŠVEDIJA

PRANCŪZIJA

Prancūzijos lietuvių bendruomenė

Pasaulio lietuvių bendruomenė
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Švedijos lietuvių dalyvavimas Šiaurės 

šalių lietuvių sporto žaidynėse 

Norvegijoje

Projektu siekiama dalinai kompensuoti kelionės išlaidas apie 30 Švedijos lietuvių sportininkų komandai bei aprūpinti ją bendruomenine 

atributika, kad dalyviai matomai ir vieningai atstovautų Švedijos lietuviams 2026 m. žaidynėse Norvegijoje.
0,00

70

Lietuvių bendruomenė Švedijoje 

(Lietuvių jaunimo bendruomenė 

Švedijoje)

Pilietiškumo ugdymo ir veiksmų Lietuvos 

saugumui mokymai „Šiaurės sriubos 

2026" dalyviams

Šiaurės Europos lietuvių jaunimo sąjungų suvažiavimo („Šiaurės sriubos") dalis. Projekto tikslas yra skatinti Lietuvos diasporos jaunimo, 

gyvenančio Šiaurės Europos šalyse, ryšį su Lietuva ugdant pilietinį atsparumą, sąmoningumą, gebėjimą prisidėti prie Lietuvos saugumo 

kūrimo ir gerovės puoselėjimo. Projektas bus suskirstytas į tris dalis, apimančias teorinius ir praktinius užsiėmimus: 1) pranešimas, kurį 

ves „Mėlyna ir geltona“ („Blue / Yellow“) atstovai, bus pristatyta, kaip užsienyje gyvenantys lietuviai gali prisidėti prie Lietuvos saugumo 

stiprinimo, nuo informacinės erdvės internete ir socialiniuose tinkluose (dezinformacija ir priešiškų valstybių propagandinių turinio 

identifikavimas iki visuomeninio solidarumo ir realių priemonių); 2 ) diskusija, analizuojant ir aptariant Ukrainos patirtis ir jų pritaikymo 

galimybes ruošiantis dienai „X“.; 3) praktiniai mokymai, kurių metu dalyviai mokysis suteikti pirmąją medicininę pagalbą, naudotis 

civiliniais sausais maisto daviniais, susikomplektuoti išgyvenimo kuprinę, rišti mazgus ir veikti pirmąsias 72 valandas krizės metu.

2000,00

71 ŠVEICARIJA  
Šveicarijos lietuvių bendruomenė 

(ŠLB)

Kun. Jono Jūraičio atminimo pagerbimas 

Šveicarijoje. Gimimo 100-ųjų metinių 

minėjimas

Iškilios lietuvių išeivijos asmenybės – filosofijos profesoriaus, ilgamečio Šveicarijos lietuvių kapeliono, VDU profesoriaus ir senatoriaus, 

kunigo Jono Jūraičio (1926–2010) atminimo pagerbimo renginys jo 100-ųjų gimimo metinių proga. Renginio planas: 1 diena) šv. Mišios 

už kun. Joną Jūraitį Naters bažnyčioje su vargonų muzikos ir soliniu koncertu; 2 diena) Kun. Jono Jūraičio atminimo pagerbimo 

minėjimas; Šveicarijos lietuvių ir tautiečių iš kitų šalių meno kolektyvų koncertas; Žemaitijos krašto kulinarinio paveldo pristatymas 

(Telšių Žemaitijos turizmo informacinis centras); 3 diena) kun. Jono Jūraičio kapo ir jo buvusios parapijos aplankymas.

2000,00

72
URUGVAJUS

Urugvajaus lietuvių kultūros draugija
Lyderių suvažiavimas

Urugvajaus lyderių suvažiavimo, kurį numatoma organizuoti San Jose, metu numatytos dvi popietės diskusijoms: 1) PLB ir PLJS 

suvažiavime dalyvavę bendruomenės atstovai pasidalins įgytomis žiniomis; 2) diskusija apie Urugvajaus lietuvių bendruomenės ir 

Lietuvos gynybos iš užsienio istoriją bei dabartinius iššūkius, bus parengtas Urugvajaus bendruomenės veiklos planas artimiausiems 

dvejiems metams.

800,00

73
Vokietijos lietuvių bendruomenė

(Berlyno lietuvių bendruomenė)

Šokam Lietuvą – lietuviško liaudies šokio 

vakaras

Renginio programoje numatyta: BLB tautinių šokių ansamblio „Banga“ pasirodymas (pristatys 5 lietuviškus sceninius šokius); šokių ir 

ratelių dirbtuvės, kurių metu dalyviai bus supažindinti su pagrindiniais lietuviškų sceninių šokių žingsniais, dalyviai bus įtraukti šokti 

ratelius (sušoks 7 ratelius); edukacija apie tautinius kostiumus (Lietuvos regionų tautinių kostiumų ypatumai, raštų skirtumai, skirtumai 

tarp sceninių šokių ir folkloro kolektyvų kostiumų); lietuviški žaidimai, kuriuos praves BLB tautinių šokių ansamblio „Banga“ šokėjai 

kartu su Berlyno lietuvių mokyklėlės mokytojais. Renginio metu bus renkamos lėšos 10 metų veikiančiam, didžiausiam Ukrainos labdaros 

fondui „Voices of Children“, teikiančiam visapusišką psichologinę pagalbą vaikams, patyrusiems karą.

0,00

74
Vokietijos lietuvių bendruomenė

(Frankfurtas)

„Ąžuolyno“ antradieniai: dainavimas, 

dailė ir tautiniai šokiai

Tęstinis „Ąžuolyno“ kultūros ir neformalaus švietimo centro projektas, iki šiol vykdytas labdaringais pagrindais veiklų vadovų iniciatyva. 

Projekto metu diasporos bei Frankfurto lietuvių bendruomenės nariams kiekvieną antradienio vakarą siūlomos 3 profesionalių vadovų 

vedamos kultūrinės veiklos (dainavimas, tautiniai šokiai bei dailės pamokos), padedančios lietuviams surasti vieniems kitus, sužinoti apie 

bendruomenės ir centro vykdomą veiklą, susiburti, puoselėti lietuvišką kultūrą; stiprinančios ryšius tarp esamų ir naujai įsitraukiančių į 

aktyvią veiklą bendruomenės narių. 

0,00

75
Vokietijos lietuvių bendruomenė

(Miuncheno lietuvių bendruomenė)

Pilietiškumo, kultūros ir jaunimo 

stiprinimas diasporoje

Renginio Miunchene metu žinomi lektoriai pristatys savo kūrybą, kalbės apie diasporos pilietinį vaidmenį, atsparumą informacinėms 

grėsmėms, diskutuos, kaip diasporos jaunimas gali kurti bendruomenes, inicijuoti projektus, kurti prasmingas veiklas ir kartu saugoti ryšį 

su Lietuva. Renginio pabaigoje vyks koncertas, kuriame pasirodys dvi skirtingų kartų atlikėjos.

3000,00

76 Vokietijos lietuvių bendruomenė
Renginių ciklas „Vokietijos lietuvių 

bendruomenei - 80 metų“

Renginiai, minint Vokietijos lietuvių bendruomenės 80 metų jubiliejų: Vasario 16-osios minėjimo šventė – istorinė paskaita apie VLB, 

gyvo garso koncertas su Vokietijoje gyvenančiais lietuvių atlikėjais, tautinių šokių kolektyvo pasirodymas; muziejaus dienos Rennhof 

pilyje – Lietuvos pristatymas vietos gyventojams (choro „Momentum“ iš Lietuvos pasirodymas, meno darbų paroda, video apie Lietuvą, 

jos kultūros paveldą; Joninių šventė Renhofo pilies parke – finalinė VLB 80 metų minėjimo šventę, meno kolektyvų iš visos Vokietijos 

pasirodymai, kūrybinės dirbtuvės (šiaudinių sodų rišimas,sutartinės, Rasų apeigos), profesionalaus folkloro ansamblio "Ratilai" 

pasirodymas. 

3000,00

77
Vokietijos lietuvių bendruomenė 

(Frankfurtas)

Lietuvių liaudies tautinių šokių kolektyvo 

„Ąžuolynas" šokių veikla

Planuojama surengti 3-4 šokių pasirodymus Frankfurto mieste ir jo apylinkėse ir dalyvauti Švedijoje 2026 m. rudenį vykstančiame 

Europos lietuvių kultūros dienų renginyje.
0,00

Lietuvių bendruomenė Švedijoje 

ŠVEDIJA

VOKIETIJA



78
Vokietijos lietuvių bendruomenė 

(Niurnbergo lietuvių bendruomenė)

Miško ūsai: lietuviškos tapatybės ir teatro 

kelionė po pasaulį

1) Rokiškio kultūros centro teatro spektaklis „Kur dingo Elizabeth“; 2) edukacinė programa „Miško ūsai. Trolių godos“ – interaktyvi 

kūrybinė dirbtuvių serija, skirta vaikams, jaunimui, tėvams ir mokytojams ( Dalyviai mokysis kurti pasakojimus lietuvių kalba, spręsti 

loginius ir meninius uždavinius, taip lavindami kūrybiškumą ir kalbinį sąmoningumą, o tėvams ir mokytojams pristatomos lituanistinio 

švietimo galimybės, siūlomi praktiniai metodai lietuvių kalbos ir kultūros ugdymui šeimose ir mokyklose); 3) diskusijų ir refleksijos 

erdvės – po spektaklio ir edukacijų vyks diskusijos apie diasporos vaidmenį šiuolaikinėje Lietuvoje, pilietinio sąmoningumo, informacinio 

atsparumo ir vertybinių pasirinkimų svarbą.

1000,00

79
Vokietijos lietuvių bendruomenė 

(Štutgarto lietuvių bendruomenė)

Šokiu kuriame Lietuvą: lietuviškos 

tapatybės stiprinimas per tautinį meną 

Štutgarte, kuriant tautinių šokių grupę

Vyks tautinių šokių repeticijos, edukacinės dirbtuvės, pasirodymai vietos ir tarptautiniuose renginiuose. Projekto metu planuojama 

pritaikyti ir pasiūti tautinius drabužius pagal regioninius pavyzdžius. 
0,00

80

Švenčiame laisvę kartu: Vasario 16-osios 

renginys, telkiantis diasporą, stiprinantis 

pilietinį aktyvumą ir ryšius su Lietuva

Vasario 16-osios šventė Hamburge, kurioje dalyvaus tautinių šokių kolektyvai „Gintaras“ ir „Banguolis“, Hamburgo lituanistinės 

mokyklos „Abėcėlė“ vaikai ir mokytojai, bendruomenės atlikėjai, o vakaro programą užbaigs profesionalūs muzikantai. Atlikėjai taip pat 

pasidalins žiniomis apie pilietinio pasipriešinimo svarbą, akcentuos jaunimo ugdymo svarbą. Bus aukojamos šv. Mišios už Lietuvą ir jos 

žmones.

2000,00

81

Kuriame bendrystę: Hamburgo lietuvių 

bendruomenės stiprinimas per teatrą, 

kalbą ir vaikų edukaciją

Projekte numatyti spektaklis, kino peržiūra, vaikų edukacinė programa ir diskusijos, kurios skatins bendruomeniškumą, kultūros 

puoselėjimą ir pilietinį įsitraukimą. Siekiama atgaivinti bendruomenės gyvenimą,  įtraukti naujus narius, ypač šeimas ir jaunimą.Projekto 

renginiai:

spektaklis „Kur dingo Elisabeth“ – Rokiškio liaudies teatro pastatymas; filmo „Širdys“ peržiūra – 2018 m. romantinis lietuviškas filmas, 

subtiliai atskleidžiantis pasirinkimų ir likimo temas;

vaikų edukacinė programa „Miško ūsai. Trolių godos“ – interaktyvus užsiėmimas, skirtas vaikams nuo 4 iki 10 metų ir jų tėvams, kuriame 

per žaidybinę matematiką ir pasakojimus lavinami kalbiniai, loginiai ir kūrybiniai gebėjimai. 

2000,00

Iš viso: 125170,00

Vokietijos lietuvių bendruomenė

 (Hamburgo lietuvių bendruomenė)

VOKIETIJA


